• Васил Иванов Кунчев е роден на 6 юли (18 юли нов

стил) 1837 година в Карлово. През 1845
година започва образованието си в
килийното училище в родния си град, а
година по-късно вече учи в местното
взаимно училище. Едва на 14 години остава
без баща и грижите за младия Васил поема
вуйчо му Василий Караиванов.